

CENTRO SPORTIVO PETRARCA IMP. RUGBY PADOVA SPA

Bilancio di esercizio al 31-12-2017

Dati anagrafici	
Sede in	Via Gozzano 64 35100 PADOVA PD
Codice Fiscale	01586460287
Numero Rea	Padova 176002
P.I.	01586460287
Capitale Sociale Euro	2.335.788 i.v.
Forma giuridica	Societa' per azioni
Settore di attività prevalente (ATECO)	931130 Gestione di impianti sportivi polivalenti
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	1.517	1.569
II - Immobilizzazioni materiali	2.959.924	3.048.898
III - Immobilizzazioni finanziarie	5.165	5.165
Totale immobilizzazioni (B)	2.966.606	3.055.632
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	63.379	91.299
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	63.379	91.299
IV - Disponibilità liquide	35.272	27.956
Totale attivo circolante (C)	98.651	119.255
D) Ratei e risconti	2.859	1.288
Totale attivo	3.068.116	3.176.175
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	2.335.788	2.335.788
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	325.589	325.589
IV - Riserva legale	20.276	20.276
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	208.578	208.577
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(600.146)	(515.742)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(53.213)	(84.404)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	2.236.872	2.290.084
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	90.493	114.044
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	410.673	307.765
esigibili oltre l'esercizio successivo	330.078	450.869
Totale debiti	740.751	758.634
E) Ratei e risconti	0	13.413
Totale passivo	3.068.116	3.176.175

Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	258.455	276.833
5) altri ricavi e proventi		
altri	234.287	193.661
Totale altri ricavi e proventi	234.287	193.661
Totale valore della produzione	492.742	470.494
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	21.219	19.836
7) per servizi	164.931	187.661
8) per godimento di beni di terzi	2.112	2.813
9) per il personale		
a) salari e stipendi	141.454	131.896
b) oneri sociali	45.528	42.059
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	12.506	11.892
c) trattamento di fine rapporto	12.186	11.472
e) altri costi	320	420
Totale costi per il personale	199.488	185.847
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	92.011	91.162
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	52	52
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	91.959	91.110
Totale ammortamenti e svalutazioni	92.011	91.162
14) oneri diversi di gestione	57.700	60.708
Totale costi della produzione	537.461	548.027
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(44.719)	(77.533)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1	7
Totale proventi diversi dai precedenti	1	7
Totale altri proventi finanziari	1	7
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	8.495	6.878
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.495	6.878
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(8.494)	(6.871)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(53.213)	(84.404)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(53.213)	(84.404)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2017

Nota integrativa, parte iniziale

Struttura e contenuto del Bilancio di esercizio

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2017, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile, nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dagli organismi contabili competenti.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente.

Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile, il Bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni dettate dal predetto articolo.

Inoltre la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

Principi contabili

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;

- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente, salvo quanto illustrato in precedenza.

Il Bilancio di esercizio, come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro.

Criteri di valutazione adottati

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati ai rispettivi fondi ammortamento.

L'ammortamento è stato effettuato con sistematicità e in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica futura in ogni singolo bene o spesa.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi ammortamento.

Le quote di ammortamento, imputato a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie consistenti in partecipazioni in altre imprese sono state iscritte al costo di sottoscrizione.

Crediti

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo.

Disponibilità liquide

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

TFR

Il fondo trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti di ciascun dipendente, determinato in conformità alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c.c. e dai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Debiti

I debiti sono espressi al loro valore nominale, corrispondente al presumibile valore di estinzione.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi derivanti da prestazione di servizi e i costi vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Imposte sul Reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile.

Riclassificazioni del bilancio e indici

Al fine di evidenziare in modo organico e strutturato le variazioni più significative delle voci di Bilancio si riportano i prospetti relativi alla situazione finanziaria ed economica della società e i principali indici di bilancio.

Posizione finanziaria

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
a) Attività a breve			
Depositi bancari	27.770	6.741	34.511
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	27.956	7.316	35.272
b) Passività a breve			
Debiti verso banche (entro 12 mesi)	221.041	71.592	292.633
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE	221.041	71.592	292.633
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	-193.085	-64.276	-257.361
c) Attività di medio/lungo termine			
d) Passività di medio/lungo termine			
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	410.869	-80.791	330.078
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE	450.869	-120.791	330.078
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	-450.869	120.791	-330.078
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	-643.954	56.515	-587.439

Conto economico riepilogativo

Descrizione	Esercizio precedente	% sui ricavi	Esercizio corrente	% sui ricavi
Ricavi della gestione caratteristica	276.833		258.455	

Costi per servizi e godimento beni di terzi	190.474	68,80	167.043	64,63
VALORE AGGIUNTO	66.523	24,03	70.193	27,16
Ricavi della gestione accessoria	193.661	69,96	234.287	90,65
Costo del lavoro	185.847	67,13	199.488	77,18
Altri costi operativi	60.708	21,93	57.700	22,32
MARGINE OPERATIVO LORDO	13.629	4,92	47.292	18,30
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	91.162	32,93	92.011	35,60
RISULTATO OPERATIVO	-77.533	-28,01	-44.719	-17,30
Proventi e oneri finanziari e rettif. di valore di attività finanziarie	-6.871	-2,48	-8.494	-3,29
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-84.404	-30,49	-53.213	-20,59
Imposte sul reddito				
Utile (perdita) dell'esercizio	-84.404	-30,49	-53.213	-20,59



Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel prospetto seguente sono evidenziati i saldi e le variazioni delle Immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	21.901	5.330.810	5.165	5.357.876
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	20.332	2.281.912		2.302.244
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	1.569	3.048.898	5.165	3.055.632
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	52	91.959		92.011
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0
Totale variazioni	(52)	(88.974)	0	(89.026)
Valore di fine esercizio				
Costo	21.901	5.330.810	5.165	5.357.876
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	20.384	2.373.871		2.394.255
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	1.517	2.959.924	5.165	2.966.606

Immobilizzazioni immateriali

Si riporta di seguito la movimentazione e il dettaglio delle immobilizzazioni immateriali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Altre immobilizzazioni immateriali	1.569		52	1.517
Totali	1.569		52	1.517

Immobilizzazioni materiali

Si riporta di seguito la movimentazione delle immobilizzazioni materiali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Terreni e fabbricati	2.229.327	416	47.094	2.182.649
Impianti e macchinari	507.148		36.733	470.415
Altri beni	21.715	4.547	7.284	18.978
Immobilizzazioni in corso e acconti	376.856			376.856
Totali	3.135.046	4.963	91.111	3.048.898

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Il prospetto che segue mette in evidenza le componenti che hanno concorso alla determinazione del valore netto contabile di Bilancio (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	3.420.705	1.044.024	0	489.226	376.856	5.330.810
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.238.057	573.608	0	470.247	0	2.281.912
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	2.182.649	470.415	0	18.978	376.856	3.048.898
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	306	1.300	0	1.378	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	47.105	36.847	0	8.007	0	91.959
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	(46.799)	(35.546)	0	(6.629)	0	(88.974)
Valore di fine esercizio						
Costo	3.421.011	1.045.324	0	490.604	376.856	5.330.810
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.285.162	610.455	0	478.254	0	2.373.871
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	2.135.850	434.869	0	12.349	376.856	2.959.924

Immobilizzazioni finanziarie

La voce immobilizzazioni finanziarie è composta da partecipazioni, crediti di natura finanziaria, titoli e strumenti finanziari derivati come evidenziato nel prospetto che segue.

Voci di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Partecipazioni in:				
d-bis) Altre imprese	5.165			5.165
Crediti verso:				
d-bis) Verso altri				
Totali	5.165			5.165

E' iscritta a bilancio, al valore di sottoscrizione del capitale sociale, la partecipazione di minoranza nella società Impianti Petrarca Scherma s.s.d. a r.l. con capitale sociale di Euro 900.000,00 interamente versato; proprietaria di un immobile ad uso impianto sportivo confinante con la struttura della nostra Società. La partecipazione è stata valutata al costo di sottoscrizione ed è pari allo 0,57% del capitale sociale.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	45.751	13.891	59.642	59.642	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	14.913	(13.156)	1.757	1.757	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	30.635	(28.655)	1.980	1.980	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	91.299	(27.920)	63.379	63.379	0	0

La suddivisione dei crediti per area geografica non risulta essere significativa.

Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	27.770	6.741	34.511
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	186	575	761
Totale disponibilità liquide	27.956	7.316	35.272

Ratei e risconti attivi

La composizione e le variazioni della voce in esame sono così dettagliate (art. 2427, punto 7 del Codice Civile):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	1.288	1.571	2.859
Totale ratei e risconti attivi	1.288	1.571	2.859

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Risconti attivi:	1.288	2.859	1.571
- su polizze assicurative	1.059	2.528	1.469
- su canoni di assistenza	229	331	102
Totali	1.288	2.859	1.571

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a Euro 2.236.872 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	2.335.788	0	0	0	0	0		2.335.788
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	325.589	0	0	0	0	0		325.589
Riserva legale	20.276	0	0	0	0	0		20.276
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	208.577	0	0	0	0	0		208.577
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	0	0	0	1	0	0		1
Totale altre riserve	208.577	0	0	1	0	0		208.578
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	(515.742)	0	(84.404)	0	0	0		(600.146)
Utile (perdita) dell'esercizio	(84.404)	0	(84.404)	0	0	0	(53.213)	(53.213)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	2.290.084	0	(168.808)	1	0	0	(53.213)	2.236.872

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In particolare si forniscono dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	2.335.788			0	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	325.589		A,B,C	325.589	0	0
Riserva legale	20.276		B	20.276	0	0
Riserve statutarie	0			0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	208.577		A,B,C	208.577	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0			0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0			0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto capitale	0			0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0			0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0			0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0			0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0			0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0			0	0	0
Varie altre riserve	1			0	0	0
Totale altre riserve	208.578			208.577	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			0	0	0
Utili portati a nuovo	(600.146)			(600.146)	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Totale	2.290.085			(45.704)	0	0
Quota non distribuibile				(45.704)		
Residua quota distribuibile				0		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

Al 31/12/2017 il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

Debiti

Variations e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	631.910	(9.199)	622.711	292.633	330.078	213.437
Debiti verso altri finanziatori	40.000	(40.000)	0	0	0	0
Acconti	0	10.000	10.000	10.000	0	0
Debiti verso fornitori	45.113	4.203	49.316	49.316	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	6.152	3.484	9.636	9.636	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.777	(1.348)	5.429	5.429	0	0
Altri debiti	28.682	14.976	43.658	43.658	0	0
Totale debiti	758.634	(17.883)	740.751	410.672	330.078	213.437

Suddivisione dei debiti per area geografica

La suddivisione dei debiti per area geografica non risulta essere significativa.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Si fornisce un dettaglio relativamente ai debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali e di durata superiore a 5 anni (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

	Debiti di durata residua superiore a cinque anni	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
		Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Ammontare	0	0	0	0	0	740.751	740.751

Ratei e risconti passivi

Si fornisce l'indicazione della composizione e dei movimenti della voce in esame (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	0	0	0
Risconti passivi	13.413	(13.413)	0
Totale ratei e risconti passivi	13.413	(13.413)	0

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Risconti passivi:	13.413		-13.413
- su locazione antenna	13.413		-13.413
Totali	13.413		-13.413



Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	276.833	258.455	-18.378	-6,64
Altri ricavi e proventi	193.661	234.287	40.626	20,98
Totali	470.494	492.742	22.248	

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 10) dell'art. 2427, si fornisce l'indicazione della ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Utilizzo Impianti sportivi	94.587
Utilizzo locali della sede	48.500
Locazioni per impianti tecnologici	49.000
Altri	63.368
Totale	258.455

Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	19.836	21.219	1.383	6,97
Per servizi	187.661	164.931	-22.730	-12,11
Per godimento di beni di terzi	2.813	2.112	-701	-24,92
Per il personale:				
a) salari e stipendi	131.896	141.454	9.558	7,25
b) oneri sociali	42.059	45.528	3.469	8,25
c) trattamento di fine rapporto	11.472	12.186	714	6,22
e) altri costi	420	320	-100	-23,81
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali	52	52		
b) immobilizzazioni materiali	91.110	91.959	849	0,93
Oneri diversi di gestione	60.708	57.700	-3.008	-4,95

Totali	548.027	537.461	-10.566	
--------	---------	---------	---------	--

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 12) dell'art. 2427 del Codice Civile si fornisce il dettaglio relativo all'ammontare degli interessi e degli altri oneri finanziari relativi a prestiti obbligazionari, a debiti verso banche ed altri.

	Interessi e altri oneri finanziari
Prestiti obbligazionari	0
Debiti verso banche	8.378
Altri	117
Totale	8.495

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio

La composizione della voce del Bilancio "Imposte sul reddito dell'esercizio" è esposta nella seguente tabella:

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Var. %	Esercizio corrente
Imposte correnti	38	-38	-100,00	
Imposte anticipate				
Totali	38	-38		

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 n. 9 c.c. Vi segnaliamo l'importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale, con indicazione della natura delle garanzie reali prestate; gli impegni esistenti in materia di trattamento di quiescenza e simili, nonché gli impegni assunti nei confronti di imprese controllate, collegate, nonché controllanti e imprese sottoposte al controllo di quest'ultime sono distintamente indicate.

	Importo
Impegni	0
di cui in materia di trattamento di quiescenza e simili	0
di cui nei confronti di imprese controllate	0
di cui nei confronti di imprese collegate	0
di cui nei confronti di imprese controllanti	0
di cui nei confronti di imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0
Garanzie	910.000
di cui reali	910.000
Passività potenziali	0

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La Società non ha costituito nell'anno un patrimonio destinato ad una specifica attività.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis Vi segnaliamo che nell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, numero 1) del Codice Civile, si informa che la Società non utilizza strumenti derivati.

Azioni proprie e di società controllanti

In ottemperanza al disposto dei punti 3) e 4), c.2, art. 2428 c.c., comuniciamo che la Società non ha detenuto nel corso dell'esercizio azioni proprie e della Società controllante.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Copertura della perdita d'esercizio

Si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio la copertura della perdita di esercizio, pari ad Euro 53.213 come segue:

Descrizione	Valore
Copertura Perdita dell'esercizio con:	
- a nuovo	53.213
Totale	53.213



Dichiarazione di conformità del bilancio

Padova, il 28 marzo 2018

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Carlo Sabattini

Il sottoscritto Sturaro Antonio ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Padova autorizzata con provv. prot. n. 58253/00/2T del 30.11.2000 del Ministero delle Finanze - Dip. delle Entrate - Ufficio delle Entrate di Padova

